
o e 	677.z4.  
SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO 

DECRETO N° 14.712 / 

"ALTERA 0 ANEXO I DO DECRETO N° 9.156, DE 

19 DE MARÇO DE 2008, QUE REGULAMENTA A 

LEI N° 8.384, DE 14 DE AGOSTO DE 2007, QUE 

DISPÕE SOBRE 0 REGIME DE ADIANTAMENTO 

DE 	NUM ERÁRIO 	E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS." 

0 Prefeito Municipal de Poços de Caldas, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA  :  

Art.  1° 0 Anexo I do Decreto n° 9.156, de 19 de 

março de 2008, que regulamenta a Lei n° 8.384, de 14 de agosto de 2007, que dispõe 

sobre o regime de adiantamento de numerário e dá outras providências, passa a 

vigorar com as seguintes alterações: 

"ANEXO! 

DOS VALORES DOS ADIANTAMENTOS COM BASE MENSAL 

ÓRGÃO VALOR MENSAL 
DE ATÉ (R$) 

Secretarias em geral ou órgãos equivalentes 700,00 

Procuradoria-Geral do Município 20.000,00 

Secretaria 	Municipal 
de 	Administração 	e 
Gestão de Pessoas 

Seção da Frota de Veículos 2.000,00 

Departamento de Suprimentos 2.000,00 

Secretaria Municipal de Promoção Social 5.000,00 

Secretaria Municipal 
de Saúde 

Gabinete 1.500,00 

Ambulâncias (veículos) 4.000,00 

Ambulâncias (diárias motoristas) 10.000,00 

Ambulâncias  (diaries  enfermagens) 1.500,00 

TFD 4.000,00 

Divisão de Vigilância em Sadde 
(realização 	de 	exames 	laboratoriais 
voltados ao diagnóstico das doenças de 
notificação compulsória, 	em articulação 
com a Secretaria Estadual de Saúde) 
Sorologia 

1. 000,00 



SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO 

DECRETO  N° 14.712 - fl. 2 /  

Secretaria 	Municipal  
de Saúde 

Atenção Básica / ESF 4.000,00  

CEO  200,00 

UPA 700,00 

Hospital Municipal  Margarita Morales  500,00 

CAPS-AD  200,00 

CAPS-ll 200,00 

Divisão de Vigilância em Saúde 2.000,00 

SAMU 500,00 

Policlínica Central 300,00 

Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos 

Gabinete 1.500,00 

Divisão do Serviço 
Funerário Municipal 

Veículos 2.000,00 

Diárias 2.250,00 

Secretaria 	Municipal 
de Esportes e Lazer  

Complexo Aquático  Country Club  300,00 

Complexo 	Aquático 	Maria 	Christina  
Bianchi  Junqueira 

300,00 

Estádio Municipal  Dr.  Ronaldo Junqueira 300,00 

Secretaria 	Municipal 
de Cultura 

Centro de Artes e Esportes Unificado — 
CEU 

300,00 

Bibliotecas Públicas 300,00 

Espaço Cultural da Urca 300,00 

Museu Histórico e Geográfico 300,00 

Secretaria 	Municipal 
de Turismo 

Pontos Turísticos 2.500,00 

Eventos 2.500,00 

" (NR) 

Art.  2° Ficam revogados os Decretos n°s: 

I — 	9.823, de 12 de março de 2010; 

II — 	9.983, de 27 de agosto de 2010; 

Ill— 	10.201, de 31 de margo de 2011; 

IV — 10.539, de 10 de abril de 2012; 

V — 	10.863, de 7 de março de 2013; 

VI — 10.924, de 2 de maio de 2013; 

VII — 11.780, 28 de dezembro de 2015; 

VIII — 11.929, de 22 de junho de 2016; 

IX— 	12.181, de 10 de margo de 2017; 



o t‘-6v". 	67/,,z7s  
SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO 

DECRETO  N° 14.712 - fl. 3  / 

X — 	12.294, de 7 de julho de 2017; 

XI — 13.387, de 5 de agosto de 2020; 

XII — 13.997, de 28 de maio de 2022.  

Art.  3° Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇOS DE CALDAS, 14 DE FEVEREIRO DE 2025. 

PAULO NEY DE  CASTRO  JUNIOR  

Prefeito Municipal 

VIN1CIU FER EIRA GADBEM 

olador-geral do Município 

Publicado no "Diário Oficial do Município", edição n° 	 , de 	I_____/2025. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

